

Focus Flex Leasing A/S

Savsvinget 4, 1., 2970 Hørsholm

CVR-nr. 33 57 72 14

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2022

Dirigent:

.....
Jens Klavsén

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Focus Flex Leasing A/S
Adresse, postnr., by	Savsvinget 4, 1., 2970 Hørsholm
CVR-nr.	33 57 72 14
Stiftet	18. marts 2011
Hjemstedskommune	Hørsholm
Regnskabsår	1. oktober 2020 - 30. september 2021
Telefon	44 99 42 88
Bestyrelse	Jens Klavsen, formand Karsten Olsen Carsten Christiansen
Direktion	Michel Goldin Carsten Christiansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er finansiel leasing og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 16.688.449 kr. mod et overskud på 10.355.305 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 56.749.384 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Nettoomsætning	45.828.519	30.600.844
	Vareforbrug	-16.839.330	-10.503.589
	Andre eksterne omkostninger	-2.865.440	-2.994.677
	Bruttoresultat	26.123.749	17.102.578
2	Personaleomkostninger	-5.662.852	-4.743.796
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-77.941	-17.225
	Resultat før finansielle poster	20.382.956	12.341.557
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	797.743	738.268
	Resultat før skat	21.180.699	13.079.825
3	Skat af årets resultat	-4.492.250	-2.724.520
	Årets resultat	16.688.449	10.355.305
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	797.743	738.268
	Overført resultat	15.890.706	9.617.037
		16.688.449	10.355.305

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	811.574	94.428
		<u>811.574</u>	<u>94.428</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	3.649.885	2.852.142
	Finansielle leasingsaktiver	334.122.685	242.080.887
	Finansielle leasingaktiver tilknyttede virksomheder	28.523.359	24.038.300
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	108.096	114.088
		<u>366.404.025</u>	<u>269.085.417</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>367.215.599</u>	<u>269.179.845</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	273.809
		<u>0</u>	<u>273.809</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.111.139	2.250.368
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.371.913	2.476.518
	Andre tilgodehavender	280.800	2.182.036
		<u>3.763.852</u>	<u>6.908.922</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.763.852</u>	<u>7.182.731</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>370.979.451</u></u>	<u><u>276.362.576</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	588.235	588.235
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.599.885	2.802.142
	Overført resultat	52.561.264	36.670.558
	Egenkapital i alt	<u>56.749.384</u>	<u>40.060.935</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	12.793.653	11.167.304
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>12.793.653</u>	<u>11.167.304</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.149.917	2.699.657
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.766.173	11.732.076
	Gæld til tilknyttede virksomheder	277.140.263	203.098.048
	Skyldig selskabsskat	2.865.900	2.788.908
	Deposita	7.623.520	3.825.190
	Anden gæld	890.641	990.458
		<u>301.436.414</u>	<u>225.134.337</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>301.436.414</u>	<u>225.134.337</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>370.979.451</u></u>	<u><u>276.362.576</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	588.235	2.063.874	27.053.521	29.705.630
Overført via resultatdisponering	0	738.268	9.617.037	10.355.305
Egenkapital 1. oktober 2020	588.235	2.802.142	36.670.558	40.060.935
Overført via resultatdisponering	0	797.743	15.890.706	16.688.449
Egenkapital				
30. september 2021	588.235	3.599.885	52.561.264	56.749.384

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati- onsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder består af forudbetalinger på leasingkontrakter som endnu ikke er startet på statusdagen.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

kr.	2020/21	2019/20			
2 Personaleomkostninger					
Lønninger	5.174.875	4.334.738			
Pensioner	228.145	183.965			
Andre omkostninger til social sikring	67.599	41.791			
Andre personaleomkostninger	192.233	183.302			
	<u>5.662.852</u>	<u>4.743.796</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>8</u>			
3 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.865.900	2.788.908			
Årets regulering af udskudt skat	1.626.350	-64.388			
	<u>4.492.250</u>	<u>2.724.520</u>			
4 Materielle anlægsaktiver					
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. oktober 2020		124.012			
Tilgange		795.087			
Afgange		-9.269			
Kostpris 30. september 2021		<u>909.830</u>			
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020		29.584			
Afskrivninger		77.941			
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver		-9.269			
Af- og nedskrivninger 30. september 2021		<u>98.256</u>			
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021		<u>811.574</u>			
5 Finansielle anlægsaktiver					
kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Finansielle leasingsaktiver	Finansielle leasingaktiver tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. oktober 2020	50.000	242.080.887	24.038.300	114.088	266.283.275
Tilgange	0	466.406.557	32.264.781	0	498.671.338
Afgange	0	-374.364.759	-27.779.722	-5.992	-402.150.473
Kostpris 30. september 2021	<u>50.000</u>	<u>334.122.685</u>	<u>28.523.359</u>	<u>108.096</u>	<u>362.804.140</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2020	2.802.142	0	0	0	2.802.142
Årets resultat	797.743	0	0	0	797.743
Værdireguleringer 30. september 2021	<u>3.599.885</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.599.885</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>3.649.885</u>	<u>334.122.685</u>	<u>28.523.359</u>	<u>108.096</u>	<u>366.404.025</u>

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

<u>Navn</u>	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Dattervirksomheder			
Focus Splitleasing ApS	ApS	Hørsholm	100,00 %

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Aktieselskabet Fladkær som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2020 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 20. november 2021 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>185.000</u>	<u>188.000</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med en resterende kontraktperiode på 6 måneder.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Meldgaard Christiansen

Direktion

På vegne af: Focus Flex Leasing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-061441458193

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-01-26 09:25:06 UTC

NEM ID 

Michel Goldin

Direktion

På vegne af: Focus Flex Leasing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-372724678346

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-01-26 09:26:25 UTC

NEM ID 

Carsten Meldgaard Christiansen

Bestyrelse

På vegne af: Focus Flex Leasing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-061441458193

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-01-26 10:55:47 UTC

NEM ID 

Karsten Vagn Olsen

Bestyrelse

På vegne af: Focus Flex Leasing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-030162051735

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-01-26 15:48:12 UTC

NEM ID 

Jens Klavsén

Dirigent

På vegne af: Focus Flex Leasing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-065256694200

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-01-26 15:59:30 UTC

NEM ID 

Jens Klavsén

Bestyrelsesformand

På vegne af: Focus Flex Leasing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-065256694200

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-01-26 15:59:30 UTC

NEM ID 

Lars Tylvad Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-01-26 20:04:38 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>